
UCHWAŁA NR XXXII1/149/2010 
RADY POWIATU w WĄBRZEŹNIE 

z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół we Wroniu 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. „i" ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, z 2002 r. Nr 23. poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984. Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, 
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 ), oraz art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 5a, w związku z art. 
5c pkt 1 i art. 9 ust. 1 pkt 3 lit. „b" oraz art. 58 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (Dz. U . z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
poz.2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 
1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208 poz. 
1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, 
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 
145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31 
poz. 206, Nr 56, poz. 458 i Nr 157, poz. 1241) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zakłada się z dniem 1 września 2010 r. trzyletnie Liceum Ogólnokształcące 
dla młodzieży, zwane dalej „szkołą" 

§ 2. Szkole nadaje się Statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Szkołę włącza się do Zespołu Szkół we Wroniu. 

§ 4. Niniejsza uchwała jest aktem założycielskim. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Adam 

mgr Czesława 

RAD 



Uzasadnienie 

Zespół Szkół we Wroniu od 2006 roku realizuje w liceum profilowanym 
innowację pedagogiczną polegająca na kształceniu w profilu „służby mundurowe". 
W roku szkolnym 2009/2010, zgodnie z decyzją Ministra Edukacji Narodowej, 
kształcenie w profilu prowadzone jest w ramach eksperymentu pedagogicznego. Zgoda 
ta dotyczy jednego cyklu kształcenia. Jedyną możliwością kontynuacji nauki na tym 
kierunku, cieszącym się dużym zainteresowaniem wśród absolwentów gimnazjum, nie 
tylko z terenu powiatu wąbrzeskiego, jest uruchomienie liceum ogólnokształcącego 
o nachyleniu mundurowym. Kilkuletnie doświadczenie szkoły w realizacji profilu 
gwarantuje właściwą realizację przyjętych założeń. 

Kadra pedagogiczna ZS we Wroniu opracowała autorski program innowacji 
pedagogicznej dla liceum ogólnokształcącego, uwzględniający specyfikę 
ukierunkowania. 

Przyjęcie przez Radę Powiatu niniejszej uchwały umożliwi szkole kontynuację 
działań, które poszerzają i uatrakcyjniają ofertę edukacyjną na terenie naszego powiatu. 

Zgodnie z art. 58 ust. 6 ustawy o systemie oświaty, organ zakładający szkołę 
podpisuje akt założycielski oraz nadaje pierwszy statut. 

Przewodniczący Rady 

Adam 


